

znak: WI.0433.8-1.2016

Warszawa, dnia 22.08.2016 r.

Zainteresowani Wykonawcy

Dotyczy: "zaproszenia do złożenia oferty na „Dostarczenie, przekazanie, utrzymanie, serwis całej sieci rozległej i usług telekomunikacyjnych”

Do Zamawiającego - Mazowieckiego Oddziału Wojewódzkiego NFZ w Warszawie, Wydziału Informatyki, wpłynęły w dniu 22.08.2016 zapytania do zaproszenia do złożenia oferty na „Dostarczenie, przekazanie, utrzymanie, serwis całej sieci rozległej i usług telekomunikacyjnych.” Wydział Informatyki wyjaśnia, co następuje:

Pytanie 1

1. Zamawiający w § 7 ust. 1 projektu umowy zastrzegł sobie prawo naliczania kar umownych. W ocenie Wykonawcy kary te są niewspółmiernie wysokie zarówno do „winy” Wykonawcy. Zgodnie bowiem z treścią art. 484 § 2K.C. „Jeżeli zobowiązanie zostało w znacznej części wykonane, dłużnik może żądać zmniejszenia kary umownej; to samo dotyczy wypadku, gdy kara umowna jest wygórowana”. Wykonawca zwraca się z zapytaniem czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę par. 7 ust. 1 pkt 3-5 umowy poprzez obniżenie kar umownych o połowę? Na wypadek, gdyby Zamawiający nie uwzględnił ograniczenia wysokości kary umownej zwracamy się o rozważenie innej wartości.

Odpowiedź

Nie, zapisy wzoru umowy pozostają bez zmian.

Pytanie 2

„2. Czy Zamawiający dopuszcza uzupełnienie postanowień § 7 Umowy o zapis, zgodnie, z którym „Całkowita suma kar umownych naliczonych na podstawie umowy nie przekroczy 30% wartości łącznego wynagrodzenia brutto określonej w Umowie”? Na wypadek, gdyby Zamawiający nie uwzględnił ograniczenia całkowitej wysokości kar umownych do 30% kwoty wartości umowy, zwracamy się o rozważenie innej wartości procentowej. Dopiero, bowiem wskazanie maksymalnej wysokości kar pozwala Wykonawcy na oszacowanie ryzyka kontraktowego związanego z karami i uwzględnienie go w wycenie”.

Odpowiedź

Nie, zapisy wzoru umowy pozostają bez zmian.

Pytanie 3

„3. Czy Zamawiający dopuszcza doprecyzowanie postanowień § 7 i 10 Umowy poprzez dodanie ustępu o następującej treści: „Odstąpienie od umowy, bądź naliczenie przez Zamawiającego kar

umownych zostanie poprzedzone przeprowadzeniem stosownego postępowania reklamacyjnego mającego na celu umożliwienie Wykonawcy niezwłoczne usunięcie uchybień w wykonaniu Umowy oraz ustalenie istnienia przesłanek naliczenia kary umownej? Zapis taki jest w naszym przekonaniu konieczny biorąc pod uwagę, że kara umowna powinna przysługiwać tylko i wyłącznie w przypadku, jeśli niewykonanie lub nienależyte wykonanie zobowiązania nastąpi z winy Wykonawcy, co w praktyce oznacza konieczność istnienia procedury w toku, której Strony mają możliwość zaprezentowania swoich stanowisk”.

Odpowiedź

Nie, zapisy wzoru umowy pozostają bez zmian.

Pytanie 4

„4. Czy Zamawiający dopuszcza doprecyzowanie postanowień § 10 ust. 1 i 2 Umowy w taki sposób, aby wprowadzić dodatkowy termin na naprawę uchybień przed odstąpieniem od umowy? Niedotrzymanie których warunków umowy będzie rozumiane jako niedotrzymanie istotnych warunków umowy? Postanowienia ust. 1 i 2 określone przez Zamawiającego mają charakter bardzo ogólny i szeroki stąd wydaje się uzasadnionym wprowadzenie dodatkowego zastrzeżenia np; „Odstąpienie od Umowy może nastąpić po bezskutecznym upływie dodatkowego terminu (nie krótszego niż 7 dni) wyznaczonego Wykonawcy przez Zamawiającego w pisemnym wezwaniu do wykonania lub należytego wykonania Umowy”.

Odpowiedź

Nie, zapisy wzoru umowy pozostają bez zmian.

Naczelnik Wydziału Informatyki
Wydział Informatyki
.....
Maciej Gabarski
Maciej Gabarski